
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Коммунаровская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

от 29 января 2021 года - № 41/1 

О создании центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в РФ», распоряжения 
администрации Беловского района Курской области от 12.03.2019 № 55-р 
«Об организации деятельности по разработке и реализации национального 
проекта «Образование» приказываю: 
1. Создать на базе Коммунаровской СОШ Центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста». 
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Руденко Е. А. заместителя 
директора по УР. 
3. Сформировать рабочую группу по созданию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 
- Руденко Е. А., и. о. директора школы, заместитель директора по УР 
- Корнилова Т. А., и. о. зам. директора по BP 
- Руденко А. Б., учитель химии 
- Малеев А. В., учитель физики 
- Володина Н. В., учитель математики 

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Коммунаровская средняя 
общеобразовательная школа» Беловского района Курской области. 
5. Утвердить штатное расписание и план мероприятий (дорожную карту) по 
созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Коммунаровской СОШ. 



«г 

6. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста»: 

организационное и информационное сопровождение, организация 
повышения квалификации педагогических работников; оказание 
методической помощи - Руденко Е. А., заместителя директора по УР; 

техническое сопровождение, модернизацию технологической 
инфраструктуры учреждения - Руденко А. Б., учителя химии. 
7. Обеспечить реализацию плана мероприятий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в Коммунаровской СОШ. 
8. Обеспечить размещение и своевременное обновление в специально 
созданном разделе «Точка роста» (региональный проект «Современная 
школа») официального сайта школы в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о создании и 
функционировании Центра «Точка роста». 
9. Контроль исполнения на Зой. 

/Руденко Е. А./ 


